

دانلود جزوه آشنایی با علوم حدیث

[برای دانلود جزوه اینجا کلیک کنید](#)

پلورالیسم فرهنگی به معنای پذیرش آداب و رسوم داندود جزوه آشنایی با علوم حدیث از اقوام مختلف در شرایط جغرافیایی گوناگون است. پلورالیسم اخلاقی هم تکرر در مرام های اخلاقی را می پذیرد، هم تغییر رنگ و شکل ارزش های اخلاقی در طول

زمان را صحه می گذاردارزش. های اخلاقی نوعا نسبی داندود جزوه آشنایی با علوم حدیث می شود.

پلورالیسم معرفتی، مهم ترین نوع پلورالیسم است که با رویکردها و مبانی گوناگون عرضه شده است:

از انکار اساسی حقیقت گرفته، تا غرق بودن جهازهای ادراکی در لایه های تو در تو حقیقت، تا نقصان دائمی هر نوع شناخت و مواجهه افراد با ضلعی از اضلاع حقیقت، تا تفکیک بود از نمود (فومن از فنومن)، و تا دخالت پیش زمینه ها در ابعاد فهم پلورالیسم معرفتی، همه این موارد در بردارنده نوعی از شکاکیت و نسبی انگاری در شناخت است.

پلورالیسم معرفتی منتقدان و نقدهای زیادی دارد، از جمله نقدها این است که، اگر چه همواره شناخت انسان محدودیت هایی دارد، اما هرگز این بدان معنا نیست که بتوانیم در صحت و مطابقت همه گزاره ها شک کنیم، زیرا اولاً، پذیرش چنین تشکیکی حتی پایه های پلورالیسم را نیز فرو می ریزد، و ثانیاً، اگر چه شناخت کنه پدیده ها از تمام زوایا، برای بشر دشوار است، اما با همین مقدار، از شناخت می توان به نسبت میان موضوع و محمول اذعان

کرد و با افزایش شناخت این نسبت، لزوما به هم نمی ریزد و علم ما تغییر نمی کند.

همه انسان ها گزاره هایی را سراغ دارند که امکان صادق نبودن آن کاملاً منتفی است، گزاره های ریاضی، بدیهیات عقلی و غیر بدیهیات مبتنی بر برهان از این دست هستند.

پلورالیسم دینی: آیا ادیان دارای ماهیت واحدند؟

سرنوشت آنان به لحاظ نجات، بهشتی یا جهنمی شدن چه خواهد بود؟ در رفتار و عمل چگونه باید با پیروان ادیان دیگر، برخورد کرد؟

از نظر قرآن کریم ادیان وحیانی با همه جلوه های تاریخی شان دارای ماهیت واحدند و نام عمومی این ادیان که بیانگر روح حاکم بر تعالیم آنهاست « اسلام » می باشد. تفاوت شرایع آسمانی یا در سلسله مسائل فرعی و جزئی است که بر حسب مقتضیات زمان و ویژگی های محیط و ویژگی های مردمی که به دین دعوت می شده اند، متفاوت است و یا در سطح و مرتبه است.

قرآن موید کتب آسمانی گذشته و پیامبران سابق است، اما کتاب مقدس کنونی، همان تورات و انجیل نیست. پلورالیسم دینی به معنای پذیرش و حق دانستن ادیان مختلف است. و این نظریه یکی از چهار دیدگاهی است که در مواجهه با پرسش از چرایی کثرت ادیان ارائه شده است.